


 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

02.03.03 

Математическое обеспечение и 

администрирование 

информационных систем 

Математическое обеспечение и 

администрирование 

информационных систем 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Информатика и ИКТ 

(современные информационные системы) 
22.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

44.03.05 

Педагогическое образование 

(с двумя профилями 

подготовки) 

Математика – Информатика 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНЫХ НАУК 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 

Государственное и 

муниципальное управление 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Математические методы в управлении 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

39.03.01 Социология 

Социологические исследования в 

организационно-управленческой 

деятельности 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Математические методы в управлении 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

39.03.02 Социальная работа 
Социальная работа в системе 

социальных служб 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Отечественная история 22.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

51.03.03 
Социально-культурная 

деятельность 

Организация деятельности 

учреждений культуры 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Русская литература 12.07.2024 23.07.2024 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ, ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ И МЕДИАКОММУНИКАЦИИ 

44.03.05 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

Русский язык (родной / 

неродной) и литература 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

 

Теория и методика 

преподавания иностранных 

языков и культур 

первый иностранный язык – 

английский; второй иностранный 

язык – французский; 

первый иностранный язык – 

немецкий; второй иностранный 

язык – английский) 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

42.03.02 Журналистика 
Журналистика и новые медиа 

Международная журналистика 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

45.03.01 Филология 

Отечественная филология 

(русский язык и русская 

литература) 

Прикладная филология: 

обеспечение эффективной 

письменной и устной 

коммуникации 

Отечественная филология 

(бурятский язык и литература, 

русский язык и литература) 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ЛИНГВИСТИКИ 

38.03.06 Торговое дело Расчетно-экономический 

Математические методы в экономике 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

44.03.02 
Психолого-педагогическое 

образование 

Практическая психология 

Психология и социальная 

педагогика 

Анатомия и физиология человека 12.07.2024 23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

44.03.03 

Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Логопедия и сопровождение 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

Дошкольная дефектология 

Анатомия и физиология человека 12.07.2024 23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

44.03.04 
Профессиональное обучение 

(по отраслям) 

Автоматика и компьютерная 

инженерия 

Автомобильный транспорт 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

Математика – Дополнительное 

образование 

Информатика – Физика 

Технология – Экология 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Дошкольное образование – 

Дополнительное образование 

Начальное образование – 

Дополнительное образование 

Биология – Химия 

Анатомия и физиология человека 12.07.2024 23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Физическая культура – 

Безопасность жизнедеятельности 

 

Анатомия и физиология человека 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Безопасность жизнедеятельности 

– География 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

История – Обществознание 

Изобразительное искусство – 

Дополнительное образование 

Музыка – Дополнительное 

образование 

Русский язык – Литература 

Иностранный язык (английский) 

– Иностранный язык (китайский) 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

БИОЛОГО-ПОЧВЕННЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 Биология Биология 

Общая биология 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Основы математики в биологии 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

06.03.02 Почвоведение 
Управление земельными 

ресурсами 

Общая биология 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Основы математики в биологии 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

06.05.01 
Биоинженерия и 

биоинформатика 

Биоинженерия и 

биоинформатика 

Общая биология 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Основы математики в биологии 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

05.03.06 Экология и природопользование Экологическая экспертиза 

Экология 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

География материков и океанов 12.07.2024 23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.02 География 
География, геоинформационные 

системы и технологии 

Общая география 12.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

05.03.04 Гидрометеорология 

Информационные технологии в 

гидрологии 

Информационные технологии в 

метеорологии 

Математические методы в гидрометеорологии 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

География материков и океанов 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

05.03.06 Экология и природопользование 

Экологическая безопасность и 

управление 

природопользованием 

География материков и океанов 12.07.2024 23.07.2024 

Экология 12.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 

География и иностранный язык 

(английский) 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.01 Геология 

Геология 

Геология, разработка 

месторождений нефти и газа 

Общая физика 12.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

21.05.02 Прикладная геология 
Геология месторождений нефти 

и газа 

Общая физика 12.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 
Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 
История – Право 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

САФ 

38.03.02 Менеджмент 
Управление проектами, 

контроллинг и консалтинг 

Математические методы в управлении 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ 

44.03.02. 
Психолого-педагогическое 

образование 

Психологическое сопровождение 

личности 

Анатомия и физиология человека 12.07.2024 23.07.2024 

Общие основы педагогики 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

ФАКУЛЬТЕТ БИЗНЕС-КОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ 

09.03.03 Прикладная информатика 

Прикладная информатика 

(Разработка программного 

обеспечения) 

Прикладная информатика в 

дизайне 

Прикладная информатика в 

управлении 

Прикладная информатика 

Информатика и ИКТ 

(современные информационные системы) 
22.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

38.03.03 Управление персоналом Управление персоналом 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Математические методы в управлении 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 

Реклама и связи с 

общественностью 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Отечественная история 22.07.2024 23.07.2024 

43.03.01 Сервис 

Организационно-управленческая 

деятельность и технологии 

продвижения в сфере 

персональных услуг и 

гостинично-ресторанного 

сервиса 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Математические методы в управлении 
18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 



 

Код Направление Профиль Вступительное испытание День проведения 
Резервный 

день 

43.03.02 Туризм 

Управление деятельностью 

объектов туристской 

инфраструктуры 

Отечественная история 22.07.2024 23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

Обществознание (право, социология, 

культурология) 

17.07.2024 

18.07.2024 

19.07.2024 

23.07.2024 

ФИЗИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

03.03.02 Физика 

Фундаментальная физика 

Cолнечно-земная физика 

Физика материалов 

твердотельной электроники и 

фотоники 

Общая физика 12.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

03.03.03 Радиофизика 

Радиофизика в области связи, 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий 

Радиофизика: Радиоэлектронные 

устройства, обработки сигналов 

и автоматизации 

Общая физика 12.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

10.03.01 Информационная безопасность 

Техническая защита информации 

Безопасность 

автоматизированных систем (по 

отрасли или сфере 

профессиональной деятельности) 

Информатика и ИКТ (современные 

информационные системы) 
22.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 

15.07.2024 

16.07.2024 

17.07.2024 

23.07.2024 

09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
Электронный инжиниринг 

Информатика и ИКТ (современные 

информационные системы) 
22.07.2024 23.07.2024 

Алгебра, геометрия и начала математического 

анализа 

18.07.2024 

19.07.2024 
23.07.2024 

Русский язык 
15.07.2024 

16.07.2024 
23.07.2024 




